



باسمه تعالی

عنوان درس: مایه بین الملل      مقطع: کارشناسی      رشته: اقتصاد      مدرس: ناصر الهی

### ۱- معرفی و اهداف درس

انسجام بازار مالی و پدیده جهانی سازی دنیای مدرن مستلزم درک عمیق از فرآیند تامین مالی در پهنه جهانی و فضای بین المللی است. در این دوره ضمن آشنایی با حسابداری تراز پرداختها و ارتباط آن با حسابهای ملی بر توضیح تئوری های به روز مالی بین المللی و کاربردهای عملی آن در دنیای واقعی تمرکز دارد. این دوره به ویژه بازارهای ارز و بازارهای سرمایه جهانی را پوشش می دهد. علاوه بر این، استراتژی های پوشش ریسک و مدیریت ریسک برای مدیریت مالی موثر ضروری هستند. در این دوره، نقش و اثربخشی سیاستهای پولی و مالی به تفکیک رژیمهای ارز ثابت و شناور بررسی می شود و در جهت شناسایی رژیم ارزی مناسب و محدوده مطلوب ارزی دیدگاه سنتی و مدرن مورد تجزیه و تحلیل قرار می گیرد.

### ۲- معرفی استاد ناصر الهی

### ۳- پیش نیازهای درس

- اقتصاد کلان کارشناسی رشته اقتصاد

### ۴- منابع:

الف) منابع اصلی

- اپلپارد، دنیس، استیون کاب و آلفرد فیلد، *مالیه بین المللی*، مترجمان محمدعلی مانی و زهرا مستعانی، نشر نی، ۱۳۹۵

ب) منابع برای مطالعه بیشتر

- Terra, Cristina. *Principles of international finance and open economy macroeconomics: Theories, applications, and policies*. Academic Press, ۲۰۱۰.

### ۵- تکالیف دانشجوی

الف) ارزشیابی مستمر: ۳ از ۲۰

ب) ارزشیابی میان ترم: ۵ از ۲۰

ج) ارزشیابی پایان ترم: ۱۲ از ۲۰

۶- زمان‌بندی (توزیع مباحث و مشخص کردن عناوین درسی برای هر جلسه تا پایان ترم)

جلسه اول: آشنایی با مالیه بین‌الملل

جلسه دوم: تراز پرداخت‌ها و حسابداری آن

جلسه سوم: ارتباط تراز پرداخت‌ها و متغیرهای کلان اقتصادی و تفسیر روابط

جلسه چهارم: نظام‌های ارزی، بازار ارز

جلسه پنجم: استخراج شاخص‌های ارزی

جلسه ششم: ابزارهای مالی و مدیریت ریسک

جلسه هفتم: رویکرد پولی به نرخ ارز

جلسه هشتم: رویکرد سبب‌دارایی به نرخ ارز

جلسه نهم: تعدیل قیمتی و ناترازی ترازپرداخت‌ها

جلسه دهم: تحلیل تراز جاری و درآمد ملی

جلسه یازدهم: اثربخشی سیاست‌های اقتصادی در اقتصاد باز تحت نظام ارز ثابت

جلسه دوازدهم: اثربخشی سیاست‌های اقتصادی در اقتصاد باز تحت نظام ارز شناور

جلسه سیزدهم: انتخاب بهترین نظام ارزی

جلسه چهاردهم: نگاهی به نظام‌های پولی بین‌المللی

جلسه پانزدهم: منطقه بهینه ارزی

جلسه شانزدهم: نگاهی به بحران‌های بین‌المللی

۷- راه‌های ارتباطی و میزان زمان تقریبی برای دریافت پاسخ: طی ۱۰ روز به ایمیل‌های دریافتی از دانشجویان به

[elahi.mofid@gmail.com](mailto:elahi.mofid@gmail.com) پاسخ داده می‌شود به شرطی که در **subject** ایمیل فقط

۱۴۰۱۲ bintfin (بدون هیچ کاراکتر اضافی و یا کمتر) نوشته شده باشد و در ابتدای ایمیل نام و نام خانوادگی

دانشجو ذکر شده باشد.